
IN'TIIUTO NAGIONAT PEilIIENCIARIO
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ORIENTE INPE CU'CO

CP N' O4-2O23-INPE,I22 Primera Conuocatoria - Prccedimiento Elect¡ónico

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACTÓN Y

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

coNcuRso pÚBLrco N' o4-2o23-tNPE l22 PROCEDTM¡ENTO ELECTRÓNrCO

PRIMERA CONVOCATORIA.

"sERVtCtO DE ALTMENTACTON PARA TNTERNOS(AS), NtÑOS y PERSONAL DE SEGURTDAD 24X48 DE LOS

ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS DE ABANCAY Y SICUANI DE LA ORSOC !NPE 2023''

Valor Estimado: S/ 2,47L,995.50
Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios.
S¡stema de Contratación: Precios Unitarios.

En la ciudad del Cusco siendo las LL:00 horas del día 27 de octubre del 2023, en las instalaciones de la
Oficina Regional Sur Oriente Cusco, sito en la APV. Picol Mojompata B-L0 Fracción ll Larapa del Distrito de

San Jerónimo, de la Provincia y Departamento de Cusco, encontrándose reunidos los miembros del Comité
de Selección para llevar a cabo el procedimiento de selección Concurso Público N'04-2023-INPE/22 Primera
convocatoria "snRvtcto DE ALIMENTAcIóN eARA INTERNoS(AS), Ntños y eERSoNAL DE SEGURIDAD
24X48 DE LOS ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS DE ABANCAY Y SICUANI DE LA ORSOC INPE 2023",
designados mediante Resolución Directoral N" D000L35-2023-INPE-ORSOC, de fecha 12 de setiembre del
2023, confofmadrl e n esta opoftunidad de la siguiente manera' ===================

L. President,e Titular: Sr. Oscar Abel Rodas Chiarella identificado con DNI N" 40099288.
2. Miembro Titular: Sra. Yovana Caratagena Gordillo identificada con DNI N' 01,202720.
3. Miembro Titular: Sra. Magally Yajahira Huaman Paredes identificada con DNI N" 41-412968.

Se deja constancia que el presente procedimiento de selección cuenta con el Memorándum N' D00
2023-INPE-ORSOC de fecha 15 de setiembre del 2023, a través del cual se aprueban las bases adminis IV as

que regulan el presente procedimiento de selección, consta de la Previsión Presupuestal N" 06-2023-
INPE/22.04.03 para el año2024, igualmente se deja constancia que se ha cumplido con registraren el SEACE

todos los datos rellacionados al desarrollo del presente procedimiento' ===============================

El presente acto se lleva a cabo en cumplimiento a la normativa vigente en contrataciones y se desarrolla de
la siguiente manera: ---=========================================================

PRIMERO.- El Comité de Selección procedió a verificar en el sistema electrónico del SEACE la inscripción de
participantes, los mismos que se detallan en el cuadro adjunto extraído de la plataforma'=-=-=-========
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20539869435

20563370166

2060Q7¿S505

2060a961S55

CHILLITUPA ORTHUELA HILDA AO/'O/2O23 Váf¡dO

HUACHoHBTTCA ALEGR¡AJoNATHA§ SERGIo 04ILol2023 váIi.Io

qALAEA COLQUEHUANCA ¡RV¡NG HUGO 26/Ogj/2oa3 Vát¡do

CAHACHo RoDRrGuÉz pERc¡/ 24lta/2a73 vál¡do

SERVIC¡OS MULIIPLES HASALrm s.R-L. 26109/2023 Váf¡do

TRulrLLo cafEFrNG s"a.€- 2>/Lo/zoz3 vál¡do

D.H.w- tNvERS¡ONEs E.I-R-L. 06/10/2O23 Vátida

EX¡TOS CORP9ÉATrVQ5 SOCtEOAp ANON¡HA - EX¡qORp S.A. ?5/LO/29¿3 Válido

§ERVICIC)s GENERALES L¡MsA PER,U §.n'.L. LAITO/2OA3 VáI¡dO

!5 tÉ?isfs! es:osl¡acos. rarltran:3 r§ rÉsri!.?!§i, dá r s 1t Féü{-,á , J :
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ITEM

PQT

No

ORDEN
POSTOR

ANEXO

04
REPRESENTACIÓN ANEXO 05 ANEXO 06

ANEXO RE§ULTAOO

1

SERVICIOS MULTIPLES

MASALIM S,R.L.
SI

NO

CORRESPONDE

SI CUMPLE

(s/ 1'557,360,00)
ADM ITIDA

2 EXITOS C ORPORATIVOS S.A. SI SI SI
NO

CORRESPONDE

SI CUMPLE

(s/ 1'565,280,00)
ADMITIOA

3

CONSORCIO D,M.V.

INVERSIONES E.I.R.L. .

PANIFICADORA HAROLS

E.l.R.L.

st SI SI SI OBSERVADO
SI CUMPLE

(s/ 1'408,752,00)
PENDIENTE

CONSORCIO ABANCAY
SI CUMPLE

(s/ 1'362,578.40)
ADM ITIDA\

1

5 CONSORCIO DRAXVER OBSERVADO
SI CUMPLE

(s/ 1'558,004.00)
P ENDIENTE

CHILLITUPA ORIHUELA HILDA
CORRESPONDE

SI CUMPLE

(s/ 793,408.00)
ADM ITIDA

2

2 CONSORCIO DRAXVER st OBSERVADO
SI CUMPLE

(s/ 874,188,00)
AD M ¡TIDA
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c6r¡ RUI

Prove€.dor
corl RUC

Provee.dot
con RUc,

206ú50747C1

2060 7C9q4D6

2050a133470

2061.f O 40163

PANTFTCADCIíIA HAROLS €"r,R..L. 06,/.10/2023 Vál¡do

EMpRESA OE ALTflENTOS XNS SAa 3O,/O9,/¡O23 Válido

CORPOr¿ACT§N ALTÉ{ENTICIA DRAXVER E.I.R"L. 1É,/ tO,/2O23 VáI¡d6

cHOQUE CORP., EHPRESA INDTVTDUAL DE RÉSPONSABTLTDAB 
28/OS/)O23 Vátido

I lHlraDA 
-:.+cr'É':úEÉrc:rlráJ:E:rcti.'ErrsiSref,ittrD.t!:t+ tl É ! =Égrha:r:

(}6,/ 1ü/ 20¿3

3 Ol09,/ 2023

a6 / ao¡ a0a3

2A,/09./ 20 23

:206i}50747¡t1

20607ú99{06

2050a133A7o'

206aüoaü 163

SEGUNDO.. EI día y horario establecido en el cronograma, presentaron sus ofertas a través del SEACE el

siguiente postor, tal y como se detalla en el cuadro adjunto extraído de la plataforma'==--==============

1 20490088211 SERVICIOS r,rULTIpLES HAS,ALIFT S.R.L. 16/1012023 10:42:1f ZOrtgúOAEzl1 26/10/'20]3 Lúi42137 Enviado Val¡do

CúN§ORCIO D.H.V. INVERStrOiT¡ES E.LR.L.
2 2os6337G166 _ PAHIF.¡CA0ORA HAnOLs E,LR.L. 

)6lto[2ü23 1q:33li2 2os6337o166 26/1O/2O23 ls:44:ü1 Eilviado

76¡Lo/7073 17:54i0§ Enviado

26110/1023 ?1:14:¡t3 Envlado

a6/lú12023 2{}:15:57 Enviado

Valido

Vali a

VBlidó

\,f al¡dd

Val¡dú

3 10445349451

4 20608133870
5 15526a4f6¡1

CHILLITUPA ORIIIUELA HILDA

CON§ÜRCIO DRAX'VTR

CO¡¡EORCIO ABA¡¡[AY

76/ LOl2023

26y' I üy'2023

25/ 1O,r'2 ü23

17r5 1:57

19: L6: I l
20: 15 ! 1.5

10445349451

10608133870
155268A2641

EXITOs f OÍTPC}RAIIVG§ SOC1 EDAD6 206007?45üs
A¡'ONf I"IA - EXI{ORF S.A.

¿6,/r0112023 19:42:06 2S6t}07¿4505 26,/10/?023 19:4!:19 Env¡ado

0,isi:Ir]g ÉñiE¡trir{1trs. rrartrÉeís r:1 rEsi5lici$i. $E : § 'i. PBü{¡13 : i :

TERCERO.- Acto seguido, el Comité de Selección procede a descartar las ofertas de los postores que subieron
sus ofertas en la plataforma del SEACE, para la revisión correspondiente de los documentos para la admisión
de las ofertas; teniendo el siguiente resultado

ADMTSIÓN DE OFERTAS

cP Ns o4-zoz3-tNPB/22

SERVICIO DE ATIMENTACION PARA INTERNOSIAS], NIÑOs Y PERSONAT DE SEGURIDAD ¡¿X¿g DE LOS

ESTABLECIM¡ENTOS PENITENCIAR¡OS DE ABANCAY Y SICUANI DE tA ORSOC INPE zoz¡

{
DOCUMENTOS DE PRESENTACION n

OBL¡GATORIO

01

ANEXO

02

ANEXO

03

sr SI SI SI

SI st

st

r

4 SI SI SI SI st SI

SI SI SI SI

1 SI SI st sl SI
NO

sr sl sr st

15

ffi



IN'T¡TUTO ilACIONAL PENITENCIARIO
OFICINA RECIONAL 

'UR 
ORIENTE INPE CU'CO

CP N" O4-2O23-1NPE,|22 Púmetd Conuocdtoúa, Drccedimiento Electrónico

O El Anexo 5 de la oferta del CONSORCIO D.M.V. INVERSIONES E.!.R,L. - PANIFICADORA HAROLS E.|.R.L.,

la promesa formal de consorcio no se encuentra legalizada ni suscr¡ta por los integrantes del consorcio;
Conforme lo establecen el literal b) y c) del numeral 60.2 del artículo 60' del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado se le otorga el plazo de UN (01) día hábil para poder subsanar la

documentación observada

a El Anexo 5 de la oferta del CONSORCIO DRAXVER, la promesa formal de consorcio no se encuentra
legalizada ni suscrita por los integrantes del consorcio; Conforme lo establecen el literal b) y c) del
numeral 60.2 del artículo 60" del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado se le otorga el

plazo de UN (01) día hábil para poder subsanar la documentación observada

El Comité de Selección se ve en la obligación conforme a Ley, a postergar el otorgamiento de la Buena Pro

para el día marteS 31 de OCIUbfe del 2023. =====================================================

Siendo las 12:20 horas del mismo día, mes y año concluye el presente acto firmando en señal de

COnfOfmidad IOS migmbfOS del COmité de SelgCCif ¡, ==============================================-7

SR, ABEL CHIARELLA SRA. T GORDILLO SRA, PAREDES

PRESIDE l\4lEtvlBRO C.S.



tN'TlrUÍO NACIONAT PENIIENCIARIO
OFICINA REGIONAL 

'UR 
ORIENTE INPE CU'CO

CP No O4-2O23-[NPEI22 Primeru Convocatoúo - Procedimiento Electrónico

ACTA DE POSTERGACIÓN DE ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION, OTORGAMIENTO DE BUENA PRO Y DEMAS
ETAPAS CORRESPONDIENTE CONCURSO PÚBLICO N" 04-2023-,'NPElzz PRTMERA CONVOCATORTA PARA LA CONTRATACTÓN DEL

SERVTCTO DE ALTMENTACTON PARA TNTERNOS(AS), NrÑOS Y PERSONAL DE SEGURTDAD 24X48 DE LOS ESTABLECTMTENTOS

PENITENCIARIOS DE ABANCAY Y SICUANI DE LA ORSOC INPE 2023,

En las instalaciones de la Oficina Regional Sur Oriente Cusco, sito en la APV. Picol lVlojompata B-10 Fracción ll
Larapa del Distrito de San Jerónimo, de la Provincia y Departamento de Cusco, siendo las {0:30 horas del día 3l
de octubre del año 2023, se reunieron los integrantes titulares del Comité de Selección, designado mediante
Resolución Directoral No D000135-2023-INPE-ORSOG, de fecha 12 de setiembre del 2023, encargado de
conducir el procedimiento de selección Concurso Público No 04-2023-INPE/22 (1era convocatoria) para la

"sERVlClO DE AL¡MENTAG|ÓN PARA ¡NTERNOS(AS), NrÑOS y PERSONAL DE SEGURTD AD 24X48 DE LOS
ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS DE ABANCAY Y SICUANI DE LA ORSOC INPE 2023", contando con la
presencia de los siguientes miembrOs' ==========================================================

1.S
2.S
3.S

r. Oscar Abel Rodas Chiarella
r. Yovana Caratagena Gordillo
r. Magally Yajahira Huaman Paredes

Presidente Titular
Miembro Titular
Miembro Titular

El presente es para dejar constancia que el comité en pleno decide por unanimidad postergar la etapa de
admisión, evaluación, calificación, otorgamiento de buena pro y demás etapas del procedimiento de selección,
debido a la carga laboral por parte de los miembros del comité de selección; suspendiéndose para el día jueves 02
dg nOViembfe del pfesente ¿fr9. ==========================================:====================

No existiendo más o nefie levanta la presente sesión, siendo las 10:45 horas del

eñal de COnfOfmid¿61, ==============================
mismo día, firmando a

continuación los prese n

EL CHIARELLA SRA Y TAGENA GORDILLO SRA PAREDES
ESI u.5, IMIEI\/IBRO C S, .S

L
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TN'TIIUTO NACIONAT PENIIENGTANIO
OFICINA REOIONAL 

'UR 
ORIENTE INPE CU'CO

CP N" O4.2O23.1NPÉ.122 Primero Conuocatofia . Procedimiento Electtónico

ACTA DE ADM¡SIÓN, EVALUACIÓN, CRTIFICACIÓN Y

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

coNcuRSo pÚBLtco N" o4-2023-rNpE/22 pROCEDTM¡ENTO ELECTRÓNtCO

PRIMERA CONVOCATORIA.

"sERVrCtO DE ALTMENTACTON PARA INTERNOS(AS), NrÑOSY PERSONAL DE SEGUR¡DAD 24X48 DE LOS

ESTABLECIMIENTOS PENITENC¡ARIOS DE ABANCAY Y SICUANI DE LA ORSOC INPE 2023,'

Valor Estimado: Sl 2,47L,995.60
Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios.
Sistema de Contratación: Precios Unitarios.

En la ciudad del Cusco siendo las 08:30 horas del día 02 de noviembre del 2023, en las instalaciones de la
Oficina Regional Sur Oriente Cusco, sito en la APV. Picol Mojompata B-10 Fracción ll Larapa del Distrito de

San Jerónimo, de la Provincia y Departamento de Cusco, encontrándose reunidos los miembros del Comité

de Selección para llevar a cabo el procedimiento de selección Concurso Público N" 04-2023-INPE/22 Primera

convocatoria "sERvtcto DE ALTMENTACTóN PARA TNTERNOS(AS), N|ÑOS Y PERSONAL DE SEGURIDAD

24X48 DE LOS ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS DE ABANCAY Y SICUANI DE LA ORSOC INPE 2023",
designados mediante Resolución Directoral N' D000135-2023-INPE-ORSOC, de fecha 12 de setiembre del
2023, conformado en esta oportunidad de la siguiente manera' =================:::======:=:======

L. Presidente Titular: Sr. Oscar Abel Rodas Chiarella identificado con DNI N' 40099288.
2. Miembro Titular: Sra. Yovana Caratagena Gordillo identificada con DNI N' 07202720.
3. Miembro Titular: Sra. Magally Yajahira Huaman Paredes identificada con DNI N' 41412968

PRIMERO.- Dando continuidad al procedimiento de selección, el Comité de Selección comunica que los

postores CONSORCIO D.M.V. INVERSIONES E,l.R.L, - PANIFICADORA HAROLS E.l,R,t, y CONSORCIO DRAXVER

cumplieron con subsanar los documentos solicitadosl =============================================

Datos del pústor

77 /7A/2s23 Publirado si i;:111 {t}{',}
i4- !-'

(r371A_t kE)
1 rESislss¿ñtlhi.§{i}§ ñtsir'.l¡d¿ 1 ¡eg¡:lro¡sl i¿ i s I p;gttrs: I 1

Datos del postor

RUC ,/ Código

Corsorcio

i Nonr bre o razán socidl { ii li tiil iri.il l .': ii¡il¡\ ,jI n:

iir

27tAOl2{J23 Public¡do
(26saoD l{B)

€n.:3fltraJ;E :ftr§irsn$o 1 re§jstroiil. dÉ 1 s t. péginri Í i 1.



EVALTJ^ACION DE OFER.'TAS

SERV¡C¡O DE ALIMENTAC¡ON PARA ¡NTERNOS(.AS), NIÑOS Y PERSONAL DE SEGURIDAD
24X4A t)E LOS ESTABLECIMIENTOS PENITENCI.AFTIOS tr,E ABANCAY Y SICUANI DE L^A

ORSOC INPE 2023
EVALTJACIC)N - PUNTAJE

I -TEIVI

PQT
No

POSTOR PRECTO (1OO) PI.JNTAJE
OTAL

OTTDEN DE
PRELAGIóN

s/. I,557,360-OO a7_49 ft7-49 3SERVICIOS IVITJLTIPLES MASALIM S.F'.L.

a7-o5 a7_o5EXITOS CORPOR.I\TIVOS S-4. s/- I,565,24O-OO 5

CONS()RCIO t).M.V- INVERSIONES E.I-R-L. -
PA,NI FIC^AD()RA HAROLS E-¡.FI.L. s/_ I ,404,752-OO 96_72 9B_72 2

s/. 1 ,362,574.40 loo I OO.OOCONSORCIO ABANCAY ,l

1

2

cc>NsoÍ<cro trrRAxvEFa s/- I,55A,OO4.OO a7_46 a7-4G 4

CHI LLITL,PA OFTI HL,ELA HI LDA sl,793,4OA.OO 100"oo 100.oo 1

CONSORCIO I)RAXVER st. a74,1aa.oo 90-76 90.76 ,

TN'TIIUTO HACIONAT PEilITEXCIARTO
OFICINA RECIONAL 

'UR 
ORIENTE INPE CU'CO

CP N' O4-2O23-INPE,I22 Primera Convocatoúa - Procedimiento Electtónico

SEGUNDO.. Acto seguido el Comité de Selección procede a la revisión correspondiente de los documentos
para la admisión de las ofertas; teniendo el siguiente resultado:

ADMISIÓN DE OFERTAS

cP Ns 04-2023-LNPE/22

SERVICIO DE AL!MENTACION PARA INTERNOS(AS], NIÑOs Y PERSONAI DE SEGURIDAD Z¿X¿E DE LOS

ESTABTEC¡MIENTOS PENITENCIAR¡OS DE ABANCAY Y 5¡CUANI DE tA ORSOC INPE zoz¡

RELAC¡ÓN DE POSTORES Y DOCUMENTACIÓN PRE5ENTADA

I

- Acto seguido, se procede a la evaluación de las ofertas admitidas, según los factores y

rocedimientos de evaluación enunciados en la sección específica de las bases. =

ITEM

PQT

N0

ORDEN
POSTOR

UMENTOS D

ANEXO

02

ANEXO

04

ES ULTA D OANEXO

0'l
REPRESENTACION ANEXO 05 ANEXO 06

1

1

SERVICIOS MULTIPLES

MASALIM S.R.L.

NO

CORRESPONDE

SI CUMPLE

(st 1'557,360.00)
AD M ITIDA

2 EXITOS CORPORATIVOS S.A SI SI SI
NO

CORRESPONDE

SI CUMPLE

(s/ {-565,280.00)
AD M ITIDA

3

c0NSoRct0 0.M,v,

INVERSIONES E.I.R.L. .

PANIFICADORA HAROLS

E,I,R.L.

§l SUBSANADO
SI CUMPLE

(s/ t'408,752.00)
ADM ITIDA

4 CONSORCIO ABANCAY
SI CUMPLE

(s, I'362,578.40)
AOM ITIDA

5 CONSORCIO DRAXVER SUBSANADO
SI CUMPLE

(s/ 1'558,004.00)
ADM ITIDA

2

CHILLITUPA ORIHUELA HILDA st sl
NO

CORRESPONDE

SI CUMPLE

(s/ 793,408,00)
AD M ITIDA

2 CONSORCIO DRAXVER SI SI SI SI SI SUBSANADO
SI CUMPLE

(s/ 874,188.00)
AOM ITIOA

ffi

OBLIGATORIO

ANEXO

03

SI sl SI SI SI

SI SI

SI SI SI SI

st SI SI sr S¡ sr

§l st SI sl st

1 sr sl sl



IN'TIIUÍO NACIONAT PENIIENGIARTO
OFICINA RECIONAL 

'UR 
ORIENTE INPE CU'CO

CP N" O4-2O23-INPE/22 Primera Convocatoria - Procedimiento Electrónico

CUARTO A continuación se procede a verificar la presentación de la documentación requerida en la etapa

de calificación, de los postores que ocuparon el primer y segundo lugar en el orden de prelación para cada

ítem; teniendO el siguiente resUltado: -----=====================================================

REQUISITOS DE CALIFICACIÓT.I
cP No 04-2023-tNPEl22

sERvtclo DE ALTMENTAcIóN nARA INTERNoS(AS), NIños y eERSoNAL DE SEGURIDAD z4x4a DE Los
ESTABLECIMIENTOS PENITENC¡ARIOS DE PUERTO MALDONADO YANDAHUAYLAS DE LA ORSOC ]NPE 2023

ACUERDO Y OTORGAM IENTO DE LA BUENA PRO:

Sin existir observaciones al presente acto, el Comité de Selección, procede a declarar al postor CONSORCIO

ABANCAY integrado por CAIVIACHO RODRIGUEZ PERCY con RUC N" 15526882641 y SERRANO BORDA DE

MEZA GUILLERMINA con RUC No 10239169690, como ganador del CP Ne 04-2023-lNPEl22 Primera
Convocatoria íTEM 1 otorgándole la Buena Pro por el monto de S/ L'362,578.a0 (Un millón trescientos
sesenta y dos mil quinientos setenta y ocho con 4O/L00 Soles); y al postor CHILLITUPA ORIHUELA HILDA

con RUC N" L0445389451., como ganador del CP Ns O4-2O23-\NPE|22 Primera Convocatoria ífeU 2

otorgándole la Buena Pro por el monto de S/ 793,408.00 (Setecientos noventa y tres mil cuatrocientos ocho
con 00/100 Soles). Al haber obtenido los primeros lugares en el orden de prelación de cada ítem, en la

Evaluación de Ofertas y cumplir con los requisitos de calificación según lo establecido en las bases del
pfeSente pfOCedimientO dg SeleCCi(¡, ========================================================

Siendo las 10:10 horas del rlñmo día, mes y año concluye el presente acto firmando en señal de

conformidad los mie del Comité de Selección

SR, R AtsEL CHIARELLA TAGENA GORDILLO SRA. PAREDES

P NTE C,S ÍUIEIVBRO C S. c.s.

,'' t

1SI SI CALIFICAI CONSORCIO ABANCAY

SI CALIFICA 21
CONSORCIO D.IV.V. INVERSIONES E.I.R L
. PAN IFICADORA HAROLS E.I.R.L.

SI

1

1I CHILLITUPA ORIHUELA HILDA SI SI CALIFICA

2SI SI CALIFICA

2

4 CONSORCIO DRAXVER

L

ITEM

PQT

t{0

If 8.2


